
UCHWAŁA NR LXIII/412/2023 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 31 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215,  
art. 216 ust. 2, art. 221, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst  jednolity Dz. U. z 2022 roku  poz. 1634 z późn. zm.),   uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  bieżacych  budżetu gminy, zgodnie  z  załącznikiem  nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie  z załącznikiem  
nr 2 do uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2023 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. .§ 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr  
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie  172.295,14 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 172.295,14 zł  na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego   państwa". 

§ 4. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-3  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie      127 666 702,66 zł   w tym: 

a) bieżące           99 348 293,14 zł 

b) majątkowe    28 318 409,52 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie 160 834 813,07 zł w tym: 

a) bieżące         108 481 243,48 zł 

b) majątkowe   52 353 569,59 zł      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50243F0-46C5-4156-AE13-597B11A9AD6C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/412/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 31 marca 2023 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 869 989,55 29 358,00 5 899 347,55

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 168 989,55 29 358,00 5 198 347,55

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 29 358,00 29 358,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 29 358,00 29 358,00

750 Administracja publiczna 187 641,14 1 500,00 189 141,14

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 64 789,00 1 500,00 66 289,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 300,00 1 500,00 5 800,00

Urząd Miasta Żagań 4 300,00 1 500,00 5 800,00

758 Różne rozliczenia 25 640 666,02 39 682,00 25 680 348,02

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

19 623 029,00 39 682,00 19 662 711,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 623 029,00 39 682,00 19 662 711,00

Urząd Miasta Żagań 19 623 029,00 39 682,00 19 662 711,00

855 Rodzina 12 389 816,00 16 041,00 12 405 857,00

85501 Świadczenie wychowawcze 602,00 1 782,00 2 384,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 165,00 528,00 693,00

Urząd Miasta Żagań 165,00 528,00 693,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 437,00 1 254,00 1 691,00

Urząd Miasta Żagań 437,00 1 254,00 1 691,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

11 914 333,00 14 259,00 11 928 592,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 480,00 500,00 980,00

Urząd Miasta Żagań 480,00 500,00 980,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 088,00 13 759,00 24 847,00

Urząd Miasta Żagań 11 088,00 13 759,00 24 847,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 601 976,00 12 219,00 9 614 195,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 12 219,00 12 219,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 12 219,00 12 219,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 12 219,00 12 219,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50243F0-46C5-4156-AE13-597B11A9AD6C. Podpisany Strona 1



Razem: 127 567 902,66 98 800,00 127 666 702,66

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50243F0-46C5-4156-AE13-597B11A9AD6C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/412/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 31 marca 2023 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 437 263,00 12 000,00 2 449 263,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 12 000,00 12 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 12 000,00 12 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 12 000,00 12 000,00

855 Rodzina 14 476 678,00 20 000,00 14 496 678,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

12 011 192,00 20 000,00 12 031 192,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

27 000,00 20 000,00 47 000,00

Urząd Miasta Żagań 27 000,00 20 000,00 47 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 997 064,63 15 000,00 16 012 064,63

90003 Oczyszczanie miast i wsi 809 239,00 15 000,00 824 239,00

4300 Zakup usług pozostałych 807 239,00 15 000,00 822 239,00

Urząd Miasta Żagań 807 239,00 15 000,00 822 239,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 449 312,43 51 800,00 8 501 112,43

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 231 400,00 0,00 231 400,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 10 000,00 10 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 10 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 212 400,00 -10 000,00 202 400,00

Urząd Miasta Żagań 212 400,00 -10 000,00 202 400,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 962 115,43 51 800,00 4 013 915,43

4270 Zakup usług remontowych 0,00 51 800,00 51 800,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 51 800,00 51 800,00

Razem: 160 736 013,07 98 800,00 160 834 813,07

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50243F0-46C5-4156-AE13-597B11A9AD6C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały nr LXIII/412/2023

Rady Miasta Żagań

z dnia  31 marca 2023 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 926 900,00 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 377 000,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 350 000,00

4 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 150 000,00 " - 

 

5 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 375 097,00 " - 

RAZEM x x x 3 902 097,00 350 000,00

Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje 

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2023 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

celowe

926 900,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50243F0-46C5-4156-AE13-597B11A9AD6C. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2340 " - " - 12 725,55

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 2 695 778,32 " - 

    

3  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 720 000,00 " - 

4 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 206 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 10 000,00

6 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 371 200,00

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 130 000,00 " - 

8 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 181 738,00

9 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 50 000,00

10 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 921 92105 2360 " - " - 10 000,00

8

§
przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

Nazwa jednostki budżetowa

 

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

dział rozdz.

2 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50243F0-46C5-4156-AE13-597B11A9AD6C. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

11 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

12 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 555 000,00

RAZEM x x x " - 4 545 778,32 1 456 663,55

OGÓŁEM  (A + B) x x x 8 447 875,32 1 806 663,55

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Samorząd Województwa Lubuskiego 600 60013 6300 " - " - 65 000,00

2 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 105 464,00

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

celowe

 Klasyfikacja

926 900,00

2 6

2 6 7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50243F0-46C5-4156-AE13-597B11A9AD6C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

